DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serra 23.

aulo Roberto Cassiolato filho
Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n° 243/2023

EMENTA: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DA PRESENÇA DA GUARDA MUNICIPAL  (GM)  NA LAGOA

DA MARAVILHA

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após apreciação
e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável, que
intensifique a presença da Guarda Municipal  (GM)  na lagoa da maravilha.

Justificativa: Segundo denúncia de moradores, as telas dos alambrados estão sendo roubadas
durante a noite, portanto é necessário a intensificação da presença da guarda municipal com a
ronda durante 24 horas por dia.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 2023.

RUBES-CEAYTON DE CARVALHO
Vereador Vice-presidente da Câmara Municipal de Serrana

	Page 16